

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat

Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Louise Theilade Thomsen (V) vedr. leje af parkeringspladser, bl.a. ved Bispebjerg Hospital, edoc: 2024-0130343

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost

Sendt: 18. april 2024 10:08

Til: Louise Theilade Thomsen (Borgerrepræsentationen)

Cc: Stine Grangaard

Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Louise Theilade Thomsen (V) vedr. leje af parkeringspladser, bl.a. ved Bispebjerg Hospital, edoc: 2024-0130343

Kære Louise Theilade Thomsen, MB

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit spørgsmål af 10. april 2024 om leje af parkeringspladser, bl.a. ved Bispebjerg Hospital.

Med venlig hilsen

Stine Dalsø Bredager

Politisk koordinator

BPM Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



Besvarelse vedrørende leje af parkeringspladser

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har den 10. april 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

1. Hvornår forventer forvaltningen at orientere TMU om resultatet af screening af muligheder for leje af parkeringspladser som besluttet med B2023?
2. Har parkeringshuset ved Bispebjerg Hospital, der er ejet af Region Hovedstaden, været med i screeningen?
3. Hvis det ikke er tilfældet, har forvaltningen tidligere haft kontakt til Region Hovedstaden om leje af parkeringspladser i parkeringshuset?
4. Hvilke muligheder ser forvaltningen for, at Københavns Kommune kan leje parkeringspladser i det pågældende parkeringshus?

17-04-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 7399

Dokumentnummer i F2
134279

Sagsnummer i eDoc
2024-0130343

Svar

1. I aftalen om Budget 2023 blev afsat midler til en bydækkende analyse af muligheden for kommunens leje af ledige parkeringspladser (TM169). Det fremgik desuden af budgetaftalen, at forvaltningen skulle foretage en screening af de mulige parkeringspladser i private parkeringsanlæg (TM028/TM95/TM147). Status og de foreløbige resultater blev lagt på TMU-portalen den 22. marts 2024.
2. Der har været dialog mellem forvaltningens leverandør og Region Hovedstaden om parkeringshuset ved Bispebjerg Hospital i forbindelse med screeningen. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at leje parkeringspladser i parkeringsanlægget ved Bispebjerg Hospital. Regionen meldte, at de ville vende tilbage til forvaltningens leverandør, hvis der

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

skulle ske ændringer i sagen.

3. Forvaltningen har i en periode efter parkeringsanlægget var nybygget henvist borgere til at anvende anlægget, da der var ubegrænset parkering. Regionen har sidenhen indført tidsbegrænsning parkering. Forud for forvaltningens leverandørs kontakt med Region Hovedstaden har der ikke tidligere været kontakt til Region Hovedstaden angående leje af parkeringspladser i anlægget ved Bispebjerg Hospital.
4. Jf. svar 2 konkluderede resultatet af screeningen, at det på nuværende tidspunkt ikke var muligt at leje parkeringspladser i parkeringsanlægget ved Bispebjerg Hospital. Forvaltningen vil kontakte regionen, når det bliver relevant i andre fremtidige sammenhænge.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Lena Kongsbach
Vicedirektør